鹿沼市との「災害時における停電復旧の連携等に関する基本協定」の締結について

2020 年９月１日

東京電力パワーグリッド株式会社

栃木総支社

東京電力パワーグリッド株式会社栃木総支社（栃木総支社長 金子 史彦）は、鹿沼市

（鹿沼市長 佐藤 信）と「災害時における停電復旧の連携等に関する基本協定」を締結し

ましたので、お知らせいたします。

近年大規模化する自然災害発生時における速やかな停電復旧のための連携をはじめ、お互

いの情報・人材・技術を活用し、相互効果を発揮・協力することにより、災害時における停

電の早期復旧を目的とし、双方が目指す方向が一致したことから基本協定の締結をしたもの

です。

１．協定書調印式

（1）日 時 2020 年（令和 2）年９月１日（火）１５時～

(2) 場 所 鹿沼市役所

(3) 調印者  鹿沼市長 佐藤 信

東京電力パワーグリッド㈱ 栃木総支社長 金子 史彦

 (4) 締結事項

① 災害時における連絡体制強化

② 災害時の情報連携（避難状況、停電ならびに復旧状況、道路寸断および復旧状況）

③ 災害時の相互協力（障害物除去、施設利用、停電情報周知）

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

東京電力パワーグリッド株式会社 栃木総支社

広報・渉外担当：金子（カネコ） 028-305-8205

東京電力パワーグリッド株式会社 栃木総支社

広報・渉外担当：金子（カネコ） 028-305-8205